
UCHWAŁA NR XXVIII/219/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 26 września 2017 roku 

 

w sprawie ustalenia  warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 z  zm.), w związku z art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016r. poz 930 z zm.) Rada Gminy Gronowo 

Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania, w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/212/06 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 27 kwietnia 

2006r. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

         Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXVIII/219/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 26 września 2017 roku 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

 

§ 1 

Świadczenie w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje 

się osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

osoby drugiej, a jest jej pozbawiona, lub osobie pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy 

drugiej osoby, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
 

§ 2 

1. Podstawę do przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

stanowią: wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 

osoby, zaświadczenie lekarskie oraz wywiad środowiskowy sporządzony zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 
przyznana z urzędu. 

 

§ 3 

Zakres usług opiekuńczych, okres ich świadczenia uzależniony jest od sytuacji zdrowotnej  

i rodzinnej osoby zainteresowanej i ustalany jest indywidualnie podczas przeprowadzania 

wywiadu środowiskowego. 

 

§4 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

osobom, których dochód na osobę samotną lub osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryteriów wskazanych w § 4 pkt.1 ponoszą opłaty za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od posiadanego dochodu 

na osobę w rodzinie zgodnie z poniższa tabelą: 
 

Procentowy dochód na osobę lub osobę w 

rodzinie ustalony w oparciu o art. 8 ust1 pkt. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość  odpłatności w % ustalona od kosztu 1 

godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

Powyżej 101% do 150% 10% 20% 

Powyżej 151% do 200% 20% 30% 

Powyżej 201% do 250% 30% 40% 

Powyżej 251% do 300% 50% 60% 



Powyżej 301% do 350% 70% 80% 

Powyżej 350% 100% 100% 

 

§ 5 

1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 100% minimalnej 

stawki godzinowej określanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów 

obwieszczeniem w Monitorze Polskim. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% 

minimalnej stawki godzinowej określanej corocznie przez Prezesa Rady Ministrów 

obwieszczeniem w Monitorze Polskim. 

 

§ 6 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być, na swój wniosek lub na 

wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej lub ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-

wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub 

ciężkiej choroby wymagającej zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego albo 

znacznych nakładów na artykuły higieniczne, 

3) ponoszenie innych wydatków mających bezpośredni związek  

z niepełnosprawnością, 
4) więcej niż jedna osobę w rodzinie wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną 
przewlekle chorą, 
5) zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

6) trudną sytuację życiową. 
 

§ 7 

Decyzje o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na podstawie 

wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

 

§ 8 

Odpłatności za świadczone usługi należy dokonywać na konto bankowe Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gronowie Elbląskim do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym usługa została wykonana. 

 

§ 9 

Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

 

         Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2016r. poz. 930 z zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również ich 

pobierania. 

 Przedłożony projekt uchwały w sposób kompleksowy i przejrzysty dla 

świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności, sposób wyliczania i pobierania opłaty, co ma 

istotne znaczenie dla adresatów uchwały, którymi są głównie osoby starsze i schorowane. 

Realizacja kompetencji wynikających z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej wymaga 

wydania aktu prawa miejscowego, wyczerpującego tematykę przyznawania odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze tak, aby adresat zawartych w nim norm 

mógł na tej podstawie, w sposób niebudzący wątpliwości czerpać wiedzę o potencjalnym 

koszcie przyznawanej przez Gminę pomocy. 

 Proponowany katalog przesłanek uprawniających do ubiegania się o zwolnienie 

całkowite lub częściowe z ponoszenia opłat doprecyzowany został w oparciu o doświadczenia 

wynikające ze stosowania dotychczas obowiązującej uchwały w postępowaniach 

administracyjnych w indywidualnych sprawach dotyczących przyznawanie usług i zwalniania 

z ponoszenia odpłatności. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

         Przewodniczący 

         Rady Gminy 

         Krzysztof Dorosz 

 


